
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«22»  декабря 2023 г.                                                                                                     №  333 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 

7-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности)  

при освоении образовательных программ в 

соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом основного 

общего образования (индивидуальный проект) 

в общеобразовательных организациях  

Катав-Ивановского муниципального района   

в 2024 году 

 
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от  

04.12.2023г. № 02/2861   «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 7-х классов  (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) при освоении образовательных программ в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом основного общего образования (индивидуальный 

проект) в общеобразовательных организациях Челябинской области  в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 22 января по 15 марта 2024 года проведение диагностики уровня 

индивидуальных достижений  обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в 

общеобразовательных организациях Катав-Ивановского муниципального района. 

      2. Назначить муниципальным координатором диагностики уровня индивидуальных 

достижений  обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в Катав-Ивановском 

муниципальном районе Кирпиченко А.В., заместителя начальника Управления 

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района. 

3. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный проект): 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. независимого 

наблюдателя 

Место работы, должность  Место присутствия 

независимого наблюдателя 

1. Авдеева Лариса 

Валентиновна 

Клуб пос. Жилпоселок, 

заведующая 

 

МОУ «СОШ № 1 г. Катав-

Ивановска» 

2. Михайлова Елена 

Владимировна 

домохозяйка МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 

3. Королева Ирина 

Мажитовна 

Частная охранная 

организация, «Урал Юг-1», 

охранник 

МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 



4. Панасюк Ирина 

Игорьевна 

МОУ «СОШ № 1 г. Катав-

Ивановска», логопед 

МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 

5. Чурина Светлана 

Владимировна 

МОУ «СОШ № 1 г. Катав-

Ивановска», учитель 

начальных классов 

МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 

6. Борчанинова Елена 

Валерьевна 

МОУ «СОШ № 1 г. Катав-

Ивановска», заместитель 

директора  

МОУ «СОШ №1 г. Катав-

Ивановска» 

7. Субочева Наталья  

Семеновна 

 

 

 

 

 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановского 

муниципального района 

(Заместитель директора) 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска» 

8. Бибишева Ольга 

Николаевна 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановского 

муниципального района 

(Техник-программист) 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска» 

9. Дорофеев Юрий 

Викторович 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

г.Катав-Ивановска» 

Катав-Ивановского 

муниципального района 

(Учитель физической 

культуры) 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска» 

10. Шенерт Галина 

Георгиевна 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска», уборщик 

служебных помещений 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска» 

11. Березина Галина 

Александровна 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска», уборщик 

служебных помещений 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска» 

12. Пешляева Екатерина 

Евгеньевна 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска», уборщик 

служебных помещений 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска» 

13. Евстратова Татьяна 

Николаевна 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска», инспектор по 

кадрам 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска» 

14. Подшивалова Ирина 

Александровна 

ГБУЗ «Районная больница 

г.Катав-Ивановска», 

фельдшер 

МОУ «ООШ №4 г. Катав-

Ивановска» 

15. Манцурова 

 Наталия Леонидовна  

МОУ «ООШ №5 г.Катав-

Ивановска»  

библиотекарь 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-

Ивановска» 

16. Сологубова Екатерина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань», социальный 

педагог 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

17. Шабардина Татьяна 

Ивановна 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань», педагог-

библиотекарь 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 



18. Ильченко Татьяна 

Александровна 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань», педагог-

психолог 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

19. Ковальдова Ирина 

Александровна 

МОУ «СОШ № 1 

г.Юрюзань» тьютер 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

20. Вшивцева Екатерина 

Владимировна 

ГБУЗ «Районная больница 

г. Катав-Ивановска» ДПО г. 

Юрюзань, мед. сестра 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

21. Тараканова Елена 

Александровна 

МОУ «СОШ №2 г. 

Юрюзань», инспектор по 

кадрам 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

22. Горохова Любовь 

Гимеровна 

МОУ «ООШ № 2 

г. Юрюзань», учитель 

начальных классов 

МОУ «ООШ № 2 

г. Юрюзань» 

23. Пиминова Елена 

Николаевна 

МОУ «ООШ № 2 

г. Юрюзань», старшая 

вожатая 

МОУ «ООШ № 2 

г. Юрюзань» 

24. Евсеева Вера Игоревна МОУ «ООШ №3 

г. Юрюзань», младший 

воспитатель 

МОУ «ООШ №3 

г. Юрюзань» 

25. Калинина Наталья 

Ивановна 

МОУ "СОШ с.Серпиевка", 

уборщик служебных 

помещений 

МОУ "СОШ с.Серпиевка" 

  

   4.   Руководителям общеобразовательных организаций: 

 организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования; 

 создать организационно-технологические условия для проведения диагностики 

уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный 

проект)  в общеобразовательных организациях; 

 назначить лиц, ответственных за проведение диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов 

и функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в общеобразовательных 

организациях, а также организаторов, наставников и технических специалистов; 

 назначить экспертов, ответственных за проверку результатов диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный 

проект) в общеобразовательных организациях; 

 обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный 

проект)  в общеобразовательных организациях; 

 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при 

проведении диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х 

классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) (индивидуальный проект)  в общеобразовательных организациях; 

 обеспечить передачу отчетов о проведении диагностики уровня  индивидуальных 

достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов 

и функциональной грамотности) (индивидуальный проект), а также служебных 

записок независимых наблюдателей (в случае возникновения нарушений)  в 

электронном виде в Управление образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района в срок до 20 марта 2024 года; 



 обеспечить заполнение электронных протоколов результатов диагностики уровня  

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов  (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный 

проект) в автоматизированной системе: https://riko7.rcokio.ru/ в срок с 11 марта по 

20 марта 2024 г. 

 5.  Контроль  исполнения  приказа возлагаю на заместителя начальника Управления     

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района         

Кирпиченко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

               

    И.о. начальника Управления образования                                          Р.А. Мустафин 

 

https://riko7.rcokio.ru/

